ТЫВА  РЕСПУБЛИКАНЫН  АК-ДОВУРАК  ХООРАЙ ЧАГЫРГАЗЫНЫН
Д О К ТА А Л Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА  АК-ДОВУРАКА РЕСПУБЛИКА  ТЫВА

           «     » декабря 2018 г.	№ _____

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в перечень муниципальных программ г. Ак-Довурак, подлежащих реализации и финансированию в 2019 году

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки  эффективности, Администрация городского округа города Ак-Довурак ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1.Утвердить перечень муниципальных программ, подлежащих реализации и финансированию в 2019 году (прилагается).
             2.  Признать утратившим силу Постановление Администрации г. Ак-Довурак от  13.11.2018 г. № 511 «Об утверждении перечня муниципальных программ г. Ак-Довурак, подлежащих реализации и финансированию в 2019 году».
            4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя администрации г. Ак-Довурак по экономике и финансам Ооржак Ч.О.

Председатель администрации
[bookmark: _Toc366689895]г. Ак-Довурак:                                                                                           Ш.А. Ооржак.

6

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ, подлежащих финансированию в 2019 году
в городском округе город Ак-Довурак

	№ п/п
	Муниципальные программы и их подпрограммы[footnoteRef:1] [1:  Наименования программ и подпрограмм могут быть уточнены в процессе разработки проектов муниципальных программ.]

	Куратор, ответственный исполнитель
	Предполагаемые соисполнители

	1
	Развитие образования в городском округе города Ак-Довурак на 2018-2020 годы
	Заместитель председателя администрации по социальным вопросам

	1.1
	Обеспечение доступности дошкольного образования
	Управление  образования администрации
г. Ак-Довурак
	Управление образования администрации г. Ак-Довурак, детские сады

	1.2
	Доступное дополнительное образование детей
	Управление  образования администрации
г. Ак-Довурак
	Управление образования администрации г. Ак-Довурак, школы

	1.3
	Оздоровление и летний отдых детей
	Управление  образования администрации
г. Ак-Довурак
	Администрация г. Ак-Довурак, Управление культуры администрации г. Ак-Довурак, Отдел по молодежной политике и спорту администрации г. Ак-Довурак

	1.4
	Патриотическое воспитание детей и молодежи
	Управление образования администрации г. Ак-Довурак
	Управление образования администрации г. Ак-Довурак

	1.5
	Развитие системы оценки качества образования
	Управление образования администрации г. Ак-Довурак
	Управление образования администрации г. Ак-Довурак ,ЦРТДЮ г. Ак-Довурак

	1.6
	В каждой семье - не менее одного ребенка с высшим образованием
	Управление образования администрации г. Ак-Довурак
	Управление образования администрации г. Ак-Довурак

	2.
	Развитие русского языка в городском округе г. Ак-Довурак на 2018-2020 годы
	Заместитель председателя администрации по социальным вопросам

	2.1
	Функционирование и развитие русского языка как государственного и языка межнационального общения
	Управление  образования администрации г. Ак-Довурак
	Администрация г. Ак-Довурак, Управление образования администрации г. Ак-Довурак

	2.2
	Русский язык в системе непрерывного образования

	Администрация г. Ак-Довурак, Управление образования администрации г. Ак-Довурак

	2.3
	Повышение квалификации педагогических кадров системы образования

	Администрация г. Ак-Довурак, Управление образования администрации г. Ак-Довурак

	3
	Развитие математического образования в городе Ак-Довурак на 2018-2020 годы

	Администрация г. Ак-Довурак, Управление образования администрации г. Ак-Довурак

	4
	Сохранение и укрепления здоровья населения г. Ак-Довурак на 2019-2024 годы
	Заместитель председателя администрации по социальным вопросам
	«Барун-Хемчикский» ММЦ, отдел по делам молодежи и спорта администрации г. Ак-Довурак, управления образования администрации г. Ак-Довурак.

	5.
	Развитие системы государственной молодежной политики  на 2019-2021 годы в городском округе г. Ак-Довурак
	Заместитель председателя администрации по социальным вопросам

	5.1
	Молодежь г. Ак-Довурак на 2019-2021 г.

	Администрация г. Ак-Довурак, молодежь г. Ак-Довурак

	5.2
	Ты – предприниматель 2019-2021 г.

	Администрация г. Ак-Довурак, молодежь г. Ак-Довурак

	6.
	Развитие физической культуры и спорта в г. Ак-Довурак на 2019-2021 годы
	Отдел молодежной политики и спорта администрации г. Ак-Довурак

	6.1
	Развитие физической культуры и спорта до 2021 года

	 Спортивная школа  Ак-Довурак, администрация г. Ак-Довурак

	6.2
	Подготовка спортивного резерва физической культуры и спорта на 2019-2021 годы

	Спортивная школа  Ак-Довурак, администрация г. Ак-Довурак

	6.3
	Подготовка специалистов в сфере физической культуры и спорта в г. Ак-Довурак

	Организации и учреждения г. Ак-Довурак

	7.
	Противодействие незаконному обороту наркотиков наркотических средств, профилактике наркомании и реабилитации наркозависимой части населения в городском округе г. Ак-Довурак на 2017-2019 годы
	Заместитель председателя администрации по правонарушениям
	Администрация
г. Ак-Довурак

	8.
	Развитие культуры, искусства и туризма в городском округе г. Ак-Довурак до 2020  года
	Заместитель председателя администрации по социальным вопросам

	8.1
	Развитие культурно-досуговой деятельности и народного театрального искусства

	Управление   культуры администрации г. Ак-Довурак

	8.2
	Развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства

	Управление   культуры администрации г. Ак-Довурак

	8.3
	Развитие библиотечного дела

	Управление   культуры администрации г. Ак-Довурак, Детская школа искусств г. Ак-Довурак

	8.4
	Развитие музея и туризма в г. Ак-Довурак на 2018-2020 гг.

	Управление   культуры администрации г. Ак-Довурак, специалист по туризму

	9.
	Социальная поддержка населения г. Ак-Довурак на 2019-2023 годы
	Заместитель председателя администрации по социальным вопросам

	9.1
	Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и семьям с детьми  в г. Ак-Довурак на 2019-2023 годы

	Управление  образования администрации
г. Ак-Довурак, администрация г. Ак-Довурак

	9.2
	Социальная поддержка и обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов в г. Ак-Довурак на 2019-2023 годы

	Управление труда и социального развития г. Ак-Довурак

	10
	Создание условий для устойчивого экономического развития в г. Ак-Довурак на 2019-2024 годы
	Заместитель председателя администрации по экономике

	10.1
	Создание условий для развития предпринимательства

	Отдел экономики, Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства г. Ак-Довурак

	10.2
	Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций

	Отдел экономики администрации
 г. Ак-Довурак, Отдел имущественных и земельных отношений администрации г. Ак-Довурак

	11.
	Обеспечение жителей г. Ак-Довурак доступным и комфортным жильем 2019-2021 гг.
	Заместитель председателя по социальной политике, заместитель председателя по жизнеобеспечению
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации г. Ак-Довурак,

	11.1
	Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства

	Отдел имущественных и земельных отношений администрации г. Ак-Довурак,

	11.2
	Снижение административных барьеров в строительстве

	Отдел имущественных и земельных отношений администрации г. Ак-Довурак,

	11.3
	Обеспечение жильем молодых семей в г. Ак-Довурак

	Отдел молодежной политики и спорта администрации г. Ак-Довурак

	12.
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городском округе г. Ак-Довурак на 2017-2019 годы
	Заместитель председателя администрации по правонарушениям

	13.
	Муниципальное хозяйство на 2019-2021 годы
	Заместитель председателя администрации по жизнеобеспечению

	13.1
	Содержание и развитие жилищного хозяйства

	Отдел имущественных и земельных отношений администрации г. Ак-Довурак

	13.2
	Развитие благоустройства и охрана окружающей среды

	МУ МПП ЖКХ г. Ак-Довурак, ООО «Центральный ЖКХ», ООО «Строитель ЖКХ», ООО «Юбилейный ЖКХ»,

	14.
	Формирование современной городской среды  на территории городского округа г. Ак-Довурак на 2018-2022 годы
	Заместитель председателя администрации по жизнеобеспечению
	УК и ТСЖ, Администрация г. Ак-Довурак

	15.
	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городском округе г. Ак-Довурак на 2018-2020 гг.
	Заместитель председателя администрации по правонарушениям
	Администрация г. Ак-Довурак, субъекты профилактики города

	15.1
	Противодействие коррупции на территории г. Ак-Довурак на 2018-2020 гг.

	МВД «Барун-Хемчикский», отдел опеки, отджел по делам молодежи, УК, УО, МЧС.

	15.2
	Гармонизация межэтнических отношений и участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории г. Ак-Довурак на 2018-2020 гг.

	МВД «Барун-Хемчикский», отдел опеки, отджел по делам молодежи, УК, УО, МЧС.

	16.
	Развитие транспортной системы на территории г. Ак-Довурак на 2018-2020 годы
	Заместитель председателя администрации по правонарушениям
	Администрация г. Ак-Довурак, МУ МПП ЖКХ г. Ак-Довурак, ОАО «Ак-Довуракское ДРСУ» (по согласованию)

	17.
	Развитие муниципальной службы в г. Ак-Довурак на 2018-2020 г.
	Управляющий делами администрации

	18.
	Реализация государственной  национальной политики на территории г. Ак-Довурак на 2019-2021 годы
	Заместитель председателя администрации по социальной политике

	19.
	Развитие земельно-имущественных отношений на территории городского округа г. Ак-Довурак РТ на 2019-2021 годы.

	20.
	Территориальное зонирование городского округа г. Ак-Довурак на 2019-2021 годы.

	21.
	Комплексная программа развития социальной инфраструктуры городского округа г. Ак-Довурак на  2019-2024 годы.
	Заместитель председателя по экономике и финансам

image1.wmf